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 2011 2010 2011 2010 2010 Rullande 
Mkr Apr-jun Apr-jun Jan-jun Jan-jun Helår 12 mån 

Koncernen       

Nettoomsättning 654 684 1 233 1 331 2 931 2 833 
Rörelseresultat 79 -227 60 -231 -422 151 
Periodens resultat 75 -227 57 -178 -391 -75 
       
Resultat per stamaktie, kr  0,60 -1,28 0,62 -0,80 -1,89 -0,47 
Resultat per C-aktie, kr 0,60 -1,28 0,62 -0,80 -1,89 -0,47 
       
Tillväxt, % -4,4 90,5 -7,4 98,7 22,5 -7,2 
Rörelsemarginal, % 12,1 -33,2 4,8 -17,4 -14,4 5,3 

 

 

 

Hakon Invest, som är noterat på NASDAQ OMX Stockholm, bedriver en aktiv och långsiktig investeringsverksamhet med fokus 

på handelsinriktade företag i Norden och Baltikum. Hakon Invest äger 40 procent av ICA AB, ett av norra Europas ledande 

detaljhandelsföretag med fokus på dagligvaror. Hakon Invest är också ägare i Forma Publishing Group, Kjell & Company, 

Hemma, Cervera, inkClub och Hemtex. Mer information om Hakon Invest finns på www.hakoninvest.se  

 

  

Andra kvartalet, 1 april – 30 juni 2011  

 Koncernens nettoomsättning uppgick till 654 Mkr (684), 

en minskning med 4,4 procent jämfört med motsvarande 

period 2010.  

 Rörelseresultatet i koncernen uppgick till 79 Mkr (-227). 

Resultatet före skatt uppgick till 75 Mkr (-238).  

 Periodens resultat uppgick till 75 Mkr (-227). Resultatet 

per aktie hänförligt till moderföretagets aktieägare 

uppgick till 0,60 Kr (-1,28) före och efter utspädning.

 ICA-koncernens nettoomsättning ökade med 5,3 

procent jämfört med föregående år. Rörelseresultatet 

ökade till 738 Mkr (646), en ökning med 14,4 procent. 

Perioden 1 januari – 30 juni 2011 

 Koncernens nettoomsättning uppgick till 1 233 Mkr 

(1 331), en minskning med 7,4 procent jämfört med 

motsvarande period 2010.  

 Rörelseresultatet i koncernen uppgick till 60 Mkr (-231). 

Resultatet före skatt uppgick till 44 Mkr (-220).  

 Periodens resultat uppgick till 57 Mkr (-178). Resultatet 

per aktie hänförligt till moderföretagets aktieägare uppgick 

till 0,62 Kr (-0,80) före och efter utspädning.

 ICA-koncernens nettoomsättning ökade med  

0,8 procent. Rörelseresultatet minskade till 1 228 Mkr 

(1 266), en minskning med 3,0 procent. 

 

Väsentliga händelser efter periodens slut 

 ICA AB har beslutat att inleda en försäljningsprocess av bolagets ICA Maxi-butiker på den norska marknaden.  

 

 

HAKON INVEST AB 

Besöksadress Telefon Hemsida 

Svetsarvägen 12 08-55 33 99 00 www.hakoninvest.se 

 Postadress Fax Organisationsnummer 

 P.O. Box 1508, 171 29 Solna 08-55 33 99 33 556048-2837 
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Claes-Göran Sylvén 

Kommentar från vd 

I samband med rapporteringen av det första kvartalet uttryckte vi oro för en dämpad 

privatkonsumtion. Avmattningen av privatkonsumtionen har visat sig fortgå i det andra 

kvartalet. Vi upplever ett hårdnat handelsklimat i Sverige där pågående räntehöjningar 

skapar en osäkerhet hos konsumenten. Utvecklingen mellan olika detaljhandels-

branscher är splittrad och det är svårt att ge en tydlig bild av konjunkturläget. Med det 

sagt är det glädjande att kunna konstatera att vårt största innehav ICA utvecklas bättre 

än marknaden i Sverige och därmed tar marknadsandelar, samtidigt som en majoritet av 

våra övriga bolag har haft en utveckling i nivå eller något bättre än marknaden. Det har 

skett en återhämtning i den volymavmattning vi såg i dagligvaruhandeln i Sverige under 

fjärde kvartalet 2010 och i det första kvartalet 2011, om än på en fortsatt blygsam nivå. 

Den totala detaljhandeln förbättrades även den, efter två kvartal med vikande trend, med 

en ökning om 2,5 procent i löpande priser, vilket motsvarar en volymökning om 2,7 

procent. Sällanköpshandeln fortsätter att ta en större andel av konsumentens disponibla 

medel och rapporterar en högre volymtillväxt, 3,7 procent.  

Hakon Invest rapporterade en minskad omsättning i det andra kvartalet 2011 om  

4 procent jämfört med föregående år. Omsättningsminskningen förklaras i huvudsak av 

en sämre jämförbar försäljning i Hemtex. Rörelseresultatet för Hakon Invest i kvartalet förbättrades jämfört med föregående år till 

79 Mkr (-227). Motsvarande period föregående år belastades Hakon Invests rörelseresultat med 299 Mkr avseende en 

skattekostnad i ICA AB. Det operativa resultatet i kvartalet har förbättrats jämfört med föregående år. ICA AB rapporterar sitt 

bästa resultat någonsin i ett andra kvartal vilket är starkt mot bakgrund av den svaga marknadsutvecklingen och den fortsatt 

svaga utvecklingen i Norge. Resultatandelen från ICA är således högre, i huvudsak till följd av de två ovan nämnda orsakerna; 

det förbättrade underliggande resultatet samt avsaknaden av skattekostnad av engångskaraktär. Rörelseförlusterna i Norge har 

dock fortsatt att öka i kvartalet. Det försämrade rörelseresultatet förklaras av en lägre bruttomarginal till följd av en fortsatt hård 

priskonkurrens samt ökade kostnader för fler egenägda butiker. ICA Norge är fortsatt en stor besvikelse. Som ett led i att 

koncentrera verksamheten samt skapa en bättre grund för att nå lönsamhet i Norge har styrelsen i ICA AB tagit ett beslut att 

avyttra ICA Maxi på den norska marknaden. Arbetet med att utvärdera ytterligare åtgärder pågår. 

ICA-koncernens omsättning ökade med 5,3 procent i kvartalet och i fasta växelkurser med 7,3 procent. Rörelseresultatet för 

kvartalet förbättrades med 14 procent trots en ökad förlust i den norska verksamheten. ICA Sverige redovisade ett stabilt, om än 

något försämrat resultat jämfört med föregående år, medan Rimi Baltic rapporterade ett kraftigt förbättrat resultat för det fjärde 

kvartalet i rad. Även ICA Fastigheter och ICA Banken rapporterade ett starkt resultat.  

Merparten av portföljbolagen rapporterade en tillväxt i det andra kvartalet, även om det är tydligt att den svaga detaljhandels-

marknaden har resulterat i en avmattning i den jämförbara försäljningsutvecklingen. Sammantaget är resultatet för portföljbolagen 

i nivå med föregående år. Förlusterna i Cervera och Hemtex är lägre medan främst Forma och inkClub har försämrade 

rörelseresultat. Den svaga utvecklingen inom Forma Books resulterade i ett sämre resultat inom Forma. Cervera fortsätter att 

förbättra sitt resultat något, medan utvecklingen i inkClub följer utvecklingen i de senast rapporterade kvartalen. Det lägre 

resultatet i inkClub förklaras av en svag volymutveckling under inledningen av kvartalet. Positivt är dock att en bättre 

sortimentsmix samt ett större tonersortiment stärkt bruttomarginalen.  

Försäljningen i Hemtex har fortsatt sin negativa utveckling under andra kvartalet. Bolaget har haft en utförsäljning av ett överlager 

vilket påverkat resultatet negativt. Arbetet med att skapa ett attraktivt sortiment, en tydlig marknadsföring och en optimal 

butiksstruktur fortgår.  

Hakon Invests fokus under verksamhetsåret 2011 är fortsatt på lönsamhet före expansion.  

Claes-Göran Sylvén 

VD 
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Väsentliga händelser under perioden 

 April 2011 – Hakon Invest tecknar sin andel i Hemtex nyemission  

Hakon Invest har i april 2011 tecknat sin ägarandel, 68,5 procent, motsvarande 225 Mkr i Hemtex nyemission.  

 April 2011 – ICA kommunicerar att VD Kenneth Bengtsson lämnar ICA 2012  

ICA:s VD och koncernchef Kenneth Bengtsson kommer att lämna VD-posten i juni 2012 efter att då ha varit koncernchef i 

elva år.  

 April 2011 – Hemtex VD Erik Gumabon lämnar bolaget  

VD i Hemtex Erik Gumabon har lämnat sin post som VD för bolaget. Peder Larsson har tillträtt som tillförordad VD.  

 Januari 2011 – ICA skatteinbetalning 

I januari 2011 betalade ICA 1 187 Mkr till Skatteverket till följd av Förvaltningsrättens dom i december 2010, där ICA 

vägrades ränteavdrag om 3 358 Mkr för perioden 2004-2008. Betalningen har gjorts då ICA:s ansökan om 

betalningsanstånd ej beviljats. ICA anser att gjorda avdrag har skett i enlighet med skattelagstiftningen. ICA har överklagat 

Förvaltningsrättens dom till Kammarrätten. Beloppet är bokfört som en fordran på Skatteverket och skattekravet utgör en 

eventualförpliktelse. 

 Mars 2011 – ICA:s ansökan om prövningstillstånd beviljades ej 

ICA har fått avslag från Högsta Förvaltningsdomstolen (tidigare Regeringsrätten) att pröva den tidigare domen i 

Kammarrätten avseende skattetvist rörande ränteavdrag för perioden 2001-2003. Kammarrättens beslut står därmed fast 

och den rättsliga prövningen är avslutad. Som tidigare har informerats betalade ICA skattekravet 2009 samt kostnadsförde 

kravet uppgående till 747 Mkr i andra kvartalet 2010. 

 

Väsentliga händelser efter periodens slut 

 Augusti 2011 – ICA beslutar avyttra bolagets ICA Maxi butiker i Norge 

Styrelsen i ICA AB har som ett led i arbetet med att vända bolagets utveckling på den norska marknaden beslutat att inleda 

en försäljningsprocess av de norska ICA Maxi-butikerna.  
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Omvärld och marknad 

De svenska hushållens syn på den egna och den svenska ekonomin har sedan hösten 2010 haft en negativ utveckling, för att 

under det andra kvartalet 2011 stärkas något. Nedgången har skett från historiskt höga nivåer och speglar konsumenternas oro 

för pågående räntehöjningar. Utvecklingen i detaljhandeln har historiskt sett varit starkt korrelerad med konsumentens förtroende 

för ekonomin. Utvecklingen i det andra kvartalet 2011 avviker dock då detaljhandeln fortsätter sin negativa trend.   

Inledningen av 2011 har karaktäriserats av turbulens på den finansiella världsmarknaden till följd av oroväckande utveckling av 

statsskulden i USA samt i flera Europeiska ekonomier. Signaler om ekonomisk avmattning bidrar till osäkerheten.  

 

Källa: HUI samt Konjunkturinstitutet 

UTVECKLINGEN UNDER ANDRA KVARTALET 

Den totala detaljhandeln mätt i löpande priser såg en viss återhämtning i det andra kvartalet, efter två kvartal med vikande trend. 

Totalmarknaden ökade med 2,5 procent i löpande priser, vilket motsvarar en volymökning om 2,7 procent. Dagligvaruhandeln har 

under kvartalet utvecklats starkare än sällanköpshandeln i löpande priser med en uppgång på 3,8 procent att jämföra med 1,5 

procent för sällanköpshandeln. Sett till volym är det dock tydligt att sällanköpshandeln fortsättningsvis har en starkare trend. Det 

kan konstateras att majoriteten av detaljhandelns branscher har en negativ utveckling och att handeln är svårprognostiserad.  

Det andra kvartalet inleddes med en stark utveckling i april där en förskjuten påskeffekt påverkande konsumtionen positivt i 

kombination med ett uppdämt köpbehov från ett svagt första kvartal. Justerat för pris- och kalendereffekter blev maj månad 

återigen en svag månad, såväl för dagligvaruhandeln som för sällanköpshandeln. Det varma vädret hade säkert en bidragande 

effekt till konsumentens ljumna konsumtionsvilja. Kalenderjusterat uppvisar juni en något bättre utveckling.  

Den totala detaljhandeln ökade med 1,7 procent under de första sex månaderna vilket är svagare än prognostiserat. Handelns 

Utredningsinstitut har justerat ner sin tidigare helårsprognos för 2011 från en tidigare tro på en ökning om 3,5 procent till dagens 

förväntan om 2,5 procent. I volym har den totala detaljhandeln ökat med 2,3 procent medan dagligvaruhandeln endast sett en 

ökning om 0,3 procent. Det är tydligt att sällanköpshandeln med en ökning om 3,9 procent fortsätter att ta ett större utrymme av 

konsumentens disponibla medel.  
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Koncernens utveckling 

INTÄKTER OCH RESULTAT 

Andra kvartalet april – juni 2011 

Koncernens nettoomsättning uppgick till 654 Mkr (684), en minskning med 4,4 procent. Den lägre omsättningen förklaras i 

huvudsak av en minskad volym inom Hemtex.  

Rörelseresultatet i Hakon Invest-koncernen uppgick till 79 Mkr (-227). Föregående års resultat belastades med en skattekostnad 

hänförlig till ICA uppgående till 299 Mkr.   

Finansnettot i koncernen uppgick till -4 Mkr (-11), varav avkastningen i moderbolagets finansförvaltning uppgick till 4 Mkr (-4).  

Resultatet före skatt uppgick till 75 Mkr (-238). För perioden redovisades en skattekostnad om 0 Mkr (+11).  

Periodens resultat uppgick till 75 Mkr (-227). Resultat per aktie hänförligt till moderföretagets aktieägare uppgick till 0,60 kronor  

(-1,28).  

Perioden januari – juni 2011 

Koncernens nettoomsättning uppgick till 1 233 Mkr (1 331), en minskning med 7,4 procent. Den minskade omsättningen förklaras 

i huvudsak av en lägre volym inom Hemtex.  

Rörelseresultatet i Hakon Invest-koncernen uppgick till 60 Mkr (-231). En skattekostnad föregående år hänförlig till ICA 

uppgående till 299 Mkr förklarar det kraftigt förbättrade resultatet.  

Finansnettot uppgick till -16 Mkr (11), varav avkastningen i moderbolagets finansförvaltning uppgick till 0 Mkr (22).  

Resultatet före skatt uppgick till 44 Mkr (-220). För perioden redovisas en skatteintäkt om 13 Mkr (42). Periodens resultat uppgick 

till 57 Mkr (-178). Resultat per aktie hänförligt till moderföretagets aktieägare uppgick till 0,62 kronor (-0,80).  

 

Mkr  
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Utveckling i innehaven 

APRIL – JUNI 2011 

  
Nettoomsättning 

 
Bruttomarginal, % 

 
Rörelseresultat 

Bidrag till Hakon  
Invests rörelseresultat 

Mkr 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 

ICA 24 365 23 143 13,8 14,5 738 646 169 -141 

Forma 234 237 34,7 36,7 13 21 13 21 

Kjell & Co 141 140 48,7 45,4 -9 -7 -3 -3 

Hemma 64 61 27,5 28,6 -12 -10 -12 -10 

Cervera 155 151 47,3 47,1 -14 -16 -14 -16 

inkClub  119 113 49,5 47,7 4 13 -1 1 

Hemtex
 

201 235 53,3 56,1 -57 -63 -57 -63 

JANUARI – JUNI 2011 

  
Nettoomsättning 

 
Bruttomarginal, % 

 
Rörelseresultat 

Bidrag till Hakon  
Invests rörelseresultat 

Mkr 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 

ICA 46 250 45 862 13,9 14,3 1 228 1 266 267 14 

Forma 435 440 32,5 35,7 -5 3 -5 3 

Kjell & Co 292 284 48,2 46,3 -7 -3 -2 -1 

Hemma 126 116 27,4 28,6 -25 -14 -25 -14 

Cervera 284 270 47,1 46,1 -34 -43 -34 -43 

inkClub  253 245 47,5 48,2 8 24 -4 1 

Hemtex
 

388 505 55,0 50,8 -107 -163 -107 -163 

30 JUNI 2011 

 

Mkr Ägarandel 
Balans-

omslutning 
Eget 

kapital 

Ränte-
bärande 

nettoskuld 

Kassaflöde 
från 

löpande 
verksamh. 

Kassaflöde 
från 

investeringar   

ICA 40% 
1)
 40 640 10 887 3 227

3)
 -215

4)
 -1 151   

Forma 100% 561 90 248 7 -14   

Kjell & Co 50%
 2) 

190 66 8 -38 -5   

Hemma 89% 314 90 98 -7 -5   

Cervera 91,4% 349 113 68 -45 -4   

InkClub 
 

55% 
2)
  185 103 1 6 0   

Hemtex
 

68,5% 623 347 59 -163 -1   
 

 

 

1) Hakon Invest och Royal Ahold har ett gemensamt bestämmande inflytande i ICA AB genom ett avtalat krav på enighet för samtliga beslut på 

bolagsstämma och i styrelse. 
2) Hakon Invest och övriga huvudägare har genom avtal ett gemensamt bestämmande inflytande i bolaget. 
3) Räntebärande nettoskuld för ICA är exklusive ICA Banken. 
4) Kassaflödet innehåller en engångsbetalning till Skatteverket om 1 187 Mkr. 
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ICA 

INTÄKTER OCH RESULTAT ICA-KONCERNEN 

Andra kvartalet april – juni 2011 

ICA-koncernens nettoomsättning under kvartalet uppgick till 24 365 Mkr (23 143), en ökning med 5,3 procent. I fasta växelkurser 

ökade nettoomsättningen med 7,3 procent.  

Rörelseresultatet uppgick till 738 Mkr (646), en ökning med 14,2 procent, motsvarande en rörelsemarginal om 3,0 procent (2,8).  

I rörelseresultatet ingår realisationsvinster från fastighetsförsäljningar med 15 Mkr (-5) och nedskrivningar av anläggnings-

tillgångar med 0 Mkr (37).  

Perioden januari – juni 2011 

ICA-koncernens nettoomsättning under perioden uppgick till 46 250 Mkr (45 862), en ökning med 0,8 procent. I fasta växelkurser 

ökade nettoomsättningen med 3,4 procent.  

Rörelseresultatet uppgick till 1 228 Mkr (1 266), en minskning med 3,0 procent, motsvarande en rörelsemarginal om 2,7 procent 

(2,8). I rörelseresultatet ingår realisationsvinster från fastighetsförsäljningar med 15 Mkr (-1) och nedskrivningar av 

anläggningstillgångar med 0 Mkr (37).  

Mkr 
2011 

Apr-jun  
2010  

Apr-jun  
2011 

Jan-jun 
2010  

Jan-jun  
2010  

Helår 
Rullande 12 

månader   

Nettoomsättning 24 365 23 143 46 250 45 862 93 860 94 249   
Rörelseresultat 738 646 1 228 1 266 2 924 2 886   
Bidrag till Hakon  
Invests rörelseresultat 169 -141                                                                                                                                                                                                  267 14 204 457   

Tillväxt, % 5,3 -3,7 0,8 -1,6 -0,8 0,4   

Rörelsemarginal, % 3,0 2,8 2,7 2,8 3,1 3,1   
Bruttomarginal, % 13,8 14,5 13,9 14,3 14,4 14,2   

Ägarandel  
Hakon Invest, % 40 40 40 40 40 40   

ICA SVERIGE 

ICA Sveriges rörelseresultat minskade till 631 Mkr (665) under kvartalet. Resultatförsämringen är en konsekvens av högre 

logistikkostnader beroende på förändringar i logistikstrukturen och på sämre bruttomarginal till följd av prissänkningar. Januari-

juni uppgick ICA Sveriges rörelseresultat till 1 153 Mkr (1 205), en minskning med 4,3 procent. Under sexmånadersperioden 

beror resultatförsämringen främst på högre logistikkostnader. 

ICA NORGE 

Rörelseresultatet för ICA Norge uppgick i kvartalet till -199 Mkr (-155). Det försämrade rörelseresultatet beror på en lägre 

bruttomarginal till följd av en hård priskonkurrens samt högre kostnader för butiksdrift. Butikskostnaderna är högre på grund av 

fler egenägda butiker. ICA Norges rörelseresultat under januari - juni uppgick till -433 Mkr (-225). Försämringen beror på högre 

kostnader för fler helägda butiker, en försämrad bruttomarginal till följd av prispress och en hög konverteringstakt till nya Rimi-

butiker.  

RIMI BALTIC 

Rimi Baltics rörelseresultat under andra kvartalet uppgick till 60 Mkr (-55). Under andra kvartalet 2010 belastades Rimi Baltic med 

nedskrivningar om 37 Mkr och avvecklingskostnader för personal och lokaler om 24 Mkr för stängning av olönsamma butiker i 

Litauen. Resultatförbättringen beror på högre försäljning och bättre bruttomarginal. Rimi Baltics rörelseresultat under januari - juni 

förbättrades till 57 Mkr (-94), en ökning med 151 Mkr.  
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ICA BANKEN 

Under kvartalet uppgick ICA Bankens rörelseresultat till 45 Mkr (21) och under sexmånadersperioden uppgick rörelseresultatet till 

61 Mkr (32). Förbättringen är hänförlig till ett högre räntenetto.  

ICA FASTIGHETER 

ICA Fastigheters rörelseresultat uppgick till 271 Mkr (229) under kvartalet och 505 Mkr (445) under årets första sex månader. I 

kvartalet förekommer reavinster från fastighetsförsäljningar om 13 Mkr (1). Under sexmånadersperioden ingår reavinster om 14 

Mkr (5). Resultatförbättringarna beror delvis på en engångsintäkt.  

ICA SKATTETVISTER 

Skatteverket har beslutat att inte godkänna ränteavdrag gjorda under 2004-2008. Skatteverkets krav uppgår till 1 187 Mkr 

(inklusive skattetillägg och ränta). Då ICA har överklagat Förvaltningsrättens dom till Kammarrätten, men inte beviljats anstånd 

med betalning, har bolaget inbetalt 1 187 Mkr till Skatteverket i januari 2011. Beloppet är bokfört som en fordran på Skatteverket 

och skattekravet utgör en eventualförpliktelse. 

NETTOOMSÄTTNING, ICA KONCERNEN 

Mkr 
2011 

Apr-jun  
2010  

Apr-jun  
2011 

Jan-jun 
2010  

Jan-jun  
2010  

Helår 
Rullande 12 

månader   

ICA Sverige 16 197 14 977 30 355 29 247 60 596 61 704   

ICA Norge 5 145 5 129 10 085 10 623 21 225 20 687   

Rimi Baltic
 

2 533 2 616 4 866 5 129 10 352 10 059   

ICA Banken 192 151 358 295 612 675   

ICA Fastigheter 565 536 1 106 1 068 2 135 2 173   

ICA Koncerngemensamt 114 124 226 235 452 443   

Internförsäljning -381 -390 -746 -765 -1 512 -1 493   

Nettoomsättning 24 365 23 143 46 250 45 862 93 860 94 249   

RÖRELSERESULTAT, ICA KONCERNEN 

Mkr 
2011 

Apr-jun  
2010  

Apr-jun  
2011 

Jan-jun 
2010  

Jan-jun  
2010  

Helår 
Rullande 12 

månader  

ICA Sverige 631 665 1 153 1 205 2 750 2 697  

ICA Norge -199 -155 -433 -225 -588 -796  

Rimi Baltic
 

60 -55 57 -94 -13 138  

ICA Banken 45 21 61 32 91 120  

ICA Fastigheter 271 229 505 445 917 976  

ICA Koncerngemensamt -70 -59 -115 -97 -233 -250  

Rörelseresultat totalt 738 646 1 228 1 266 2 924 2 886  

FAKTA OM ICA 

ICA-koncernen är ett av norra Europas ledande detaljhandelsföretag med cirka 2 200 egna och handlarägda butiker i 

Sverige, Norge och Baltikum. Till målen hör att bli ledande på varje marknad där ICA driver verksamhet. I gruppen ingår de 

helägda försäljningsbolagen ICA Sverige, ICA Norge och Rimi Baltic samt ICA Banken som erbjuder finansiella tjänster i 

Sverige och ICA Fastigheter, som förvaltar koncernens fastigheter och hyreskontrakt.  

För att ta del av ICA:s fullständiga delårsrapport, besök ICA:s hemsida www.ica.se  

 

http://www.ica.se/
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FORMA 

 

 
 

Mkr 

2011 
Apr-jun 

2010 
Apr-jun 

2011 
Jan-jun 

2010 
Jan-jun 

2010 
Helår 

Rullande 
12 mån 

Nettoomsättning 234 237 435 440 875 870 
Rörelseresultat 13 21 -5 3 15 8 
Bidrag till Hakon  
Invests rörelseresultat 

13 21 -5 3 15 8 

       
Tillväxt, % -1 10 -1 7 1 -18 
       
Rörelsemarginal, % 5,6 8,9 -1,1 0,7 2,0 0,9 
Bruttomarginal, % 34,7 36,7 32,5 35,7 34,0 32,4 
       
Ägarandel  
Hakon Invest, % 

100 100 100 100 100 100 

 

 Nettoomsättningen i Forma i kvartalet uppgick till 234 Mkr 

(237), en minskning med 1 procent jämfört med motsvarande 

period föregående år. Den lägre försäljningen i kvartalet är i sin 

helhet hänförlig till lägre försäljning inom affärsområdet Forma 

Books.  

 Rörelseresultatet i kvartalet uppgick till 13 Mkr (21), vilket är en 

försämring med 8 Mkr. Rörelsemarginalen i kvartalet uppgår till 

5,6 procent (8,9). 

Formas försäljning i kvartalet var något lägre än föregående år. 

Forma Books försäljning minskade till följd av lägre nyhetsförsäljning 

och även sämre backlistförsäljning. Forma Contract rapporterade en 

ökad försäljning i kvartalet tack vare nya uppdrag och förvärv. Forma 

Magazines försäljning ökar marginellt i kvartalet. Ackumulerad 

försäljning minskade med 1 procent till följd av lägre försäljning inom 

Forma Books.  

Rörelseresultatet i kvartalet uppgår till 13 Mkr (21) och är en 

försämring mot föregående år. Störst försämring finns inom Forma 

Books beroende på den lägre försäljningen. Även Forma Contracts 

rörelseresultat har minskat beroende på kostnader för expansion. 

Forma Magazines rörelseresultat har förbättrats genom en lägre 

kostnadsnivå och ökad annonsförsäljning.  

Ackumulerat uppgick rörelseresultatet till -5 Mkr (3), vilket är 8 Mkr 

sämre än föregående år. Rörelseresultatet för perioden är bättre inom 

affärsområdet Magazines, till stor del som en följd av kostnads-

besparingar. Resultatet inom Books är negativt påverkad av svag 

försäljningsutveckling. Affärsområdet Contract har för perioden 

kostnader för förvärv. 

Fokus för Forma är att nå lönsamhet inom alla affärsområden samt 

en fortsatt expansion, särskilt inom Forma Contract. 

 

FAKTA OM FORMA 

Forma Publishing Group är ett av Sveriges största förlag och en 

ledande mediekoncern på den nordiska och baltiska marknaden. 

Verksamheten bedrivs i tre affärsområden: Forma Magazines 

(facktidningar och konsumenttidningar), Forma Contract 

(uppdragsverksamhet) och Forma Books (bokförlag). Forma erbjuder 

ett stort urval av boktitlar inom både fack- och skönlitteratur samt 

tidningar. Forma Contract är ledande inom redaktionell 

kommunikation inom alla kanaler, såsom tv-produktioner och 

livesändningar på webben. 

 

KJELL & COMPANY 

 

 
 

Mkr 
2011 

Apr-jun 
2010 

Apr-jun 
2011 

Jan-jun 
2010 

Jan-jun 
2010 
Helår 

Rullande 
12 mån 

Nettoomsättning 141 140 292 284 644 652 
Rörelseresultat -9 -7 -7 -3 23 19 
Bidrag till Hakon  
Invests rörelseresultat 

-3 -3 -2 -1 8 7 

       
Tillväxt, % 1 27 3 20 17 9 
Jämförbar tillväxt, % -4 10 -4 4 4 n.a 
Rörelsemarginal, % -6,5 -5,3 -2,4 -1,1 3,6 2,9 
Bruttomarginal, % 48,7 45,4 48,2 46,3 46,4 47,2 
       
Ägarandel  
Hakon Invest, % 

50 50 50 50 50 50 

 

 Nettoomsättningen i Kjell & Company i kvartalet uppgick till  

141 Mkr (140), i linje med motsvarande period föregående år. 

Försäljningen i jämförbara egna enheter minskade med 4 

procent. 

 Rörelseresultatet i kvartalet uppgick till -9 Mkr (-7). 

Rörelsemarginalen i kvartalet uppgår till -6,5 procent (-5,3). 

Kjell & Company rapporterar en total omsättning i nivå med 

föregående år, medan omsättningen i jämförbara befintliga enheter 

har minskat med 4 procent. Omsättningen i kvartalet har påverkats 

negativt av en, jämfört med föregående år, senarelagd lansering av 

produktkatalogen samt av en gradvis förändrad produktmix som ger 

en något lägre volym men högre bruttomarginal.  

Rörelseresultatet i kvartalet är 2 Mkr sämre än föregående år, -9 Mkr 

(-7). Bruttomarginalen är förstärkt, medan centrala kostnader för lager 

och pågående webbprojekt har ökat. Kostnader i butik har minskat i 

kvartalet.  

Det ackumulerade rörelseresultatet under året är också sämre jämfört 

med föregående år, -7 Mkr (-3) och är belastat med kostnader för 

strategiska projekt.  

Tillväxtstrategin i Kjell & Company ligger fast. Ett arbete pågår för att 

öka effektiviteten i butik samt på åtgärder för att minska bolagets 

kapitalbindning.  

Antalet butiker uppgick per den sista juni 2011 till 55 (51).  

 

 

FAKTA OM KJELL & COMPANY 

Kjell & Company är en av Sveriges ledande återförsäljare av 

hemelektroniktillbehör. Kjell & Company äger och driver 55 butiker i 

Sverige, samtliga med ett fullsortimentslager med cirka 7 000 artiklar. 

Vid sidan av butikerna är postorder och e-handel viktiga 

försäljningskanaler. Kjell & Company erbjuder en tillgänglighet för 

kunden där hög service och produktkunskap är ledord. 
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HEMMA 

 

 
 

Mkr 
2011 

Apr-jun 
2010 

Apr-jun 
2011 

Jan-jun 
2010 

Jan-jun 
2010 
Helår 

Rullande 
12 mån 

Nettoomsättning 64 61 126 116 268 279 
Rörelseresultat -12 -10 -25 -14 -35 -46 
Bidrag till Hakon  
Invests rörelseresultat 

-12 -10 -25 -14 -35 -46 

       
Tillväxt, % 5 5 9 -1 8 13 
Jämförbar tillväxt, % -7 2 -6 -3 1 n.a 
Rörelsemarginal, % -18,8 -16,4 -19,8 -12,1 -13,2 -16,5 
Bruttomarginal, % 27,5 28,6 27,4 28,6 26,8 26,3 
       
Ägarandel  
Hakon Invest, % 

89 89 89 89 89 89 

 

 Nettoomsättningen i Hemma i kvartalet uppgick till 64 Mkr (61), 

en ökning med 5 procent jämfört med motsvarande period 

föregående år. Försäljningen i jämförbara egna enheter 

minskade med 7 procent. 

 Rörelseresultatet i kvartalet uppgick till -12 Mkr (-10), en 

försämring med 2 Mkr. Rörelsemarginalen i kvartalet uppgick 

till -18,8 procent (-16,4). 

Hemma har under kvartalet haft en positiv utveckling i försäljningen till 

följd av föregående års kraftiga butiksetablering. Den jämförbara 

försäljningen minskade dock jämfört med motsvarande period 

föregående år. Den kraftiga prispressen i marknaden för vitvaror 

fortsatte i kvartalet, vilket har medfört en fortsatt försvagad 

bruttomarginal.  

Rörelseresultatet i kvartalet har försämrats till följd av lägre jämförbar 

försäljning samt lägre bruttomarginal orsakad av prispress i 

marknaden.  

Det ackumulerade rörelseresultatet under första halvåret är sämre 

jämfört med föregående år, -25 Mkr (-14).  

Ett arbete pågår i Hemma som syftar till att koncentrera och optimera 

kedjans sortiment. Parallellt sker en ökning av de centraliserade 

inköpen för att tillvarata kedjans stordriftsfördelar. Fokus är på att 

konsolidera kedjan och uppnå lönsamhet i befintliga enheter före 

fortsatt expansion. En utvärdering av kedjans framtida långsiktiga 

struktur och närvaro på marknaden genomförs.  

Antalet egenägda butiker uppgick per den sista juni 2011 till 28 (24). 

Antalet handlarägda butiker uppgick till 82 (77).  

 

 

FAKTA OM HEMMA 

Hemma är en av Sveriges största återförsäljare av vitvaror med över 

100 egenägda och franchisebutiker över hela landet. Sortimentet 

utgörs av varor av kända varumärken inom hem, kök och tvätt. 

Hemma driver egenägda butiker i storstadsregionerna och är 

medlemsorganisation för Hemmakedjans frivilliga medlemmar som 

själva äger och driver sina butiker. Kedjan erbjuder sina kunder en 

kombination av hög produktkunskap, och ett snabbt, smidigt och 

enkelt sätt att handla vitvaror.   

 

CERVERA  

 

 
 

Mkr 
2011 

Apr-jun 
2010 

Apr-jun 
2011 

Jan-jun 
2010 

Jan-jun 
2010 
Helår 

Rullande 
12 mån 

Nettoomsättning 155 151 284 270 707 719 
Rörelseresultat -14 -16 -34 -43 -33 -24 
Bidrag till Hakon  
Invests rörelseresultat 

-14 -16 -34 -43 -33 -24 

       
Tillväxt, % 3 77 5 89 30 7 
Jämförbar tillväxt, % -1 4 2 6 9 n.a 
Rörelsemarginal, % -9,0 -10,6 -12,0 -15,9 -4,6 -3,3 
Bruttomarginal, % 47,3 47,1 47,1 46,1 46,4 46,7 
       
Ägarandel  
Hakon Invest, % 

91,4 91,4 91,4 91,4 91,4 91,4 

 

 Nettoomsättningen i Cervera i kvartalet uppgick till 155 Mkr 

(151), en ökning med 3 procent jämfört med motsvarande 

period föregående år. Försäljningen i jämförbara egna enheter 

minskade med 1 procent. 

 Rörelseresultatet i kvartalet uppgick till -14 Mkr (-16), en 

förbättring med 2 Mkr. Rörelsemarginalen i kvartalet uppgick till 

-9,0 procent (-10,6). 

Cervera redovisade en ökad försäljning och bolaget har en stärkt 

lönsamhet under det senaste året. Bruttomarginalen i kvartalet var 

marginellt bättre än motsvarande period föregående år. 

Ackumulerat rörelseresultat för det första halvåret uppgår till -34 Mkr 

(-43), vilket är en förbättring med 9 Mkr.  

Fokus i Cervera är att skapa ett tydligare och mer koncentrerat 

sortiment samt på att förändra försäljningsmixen. 

Cervera har utsett Yvonne Magnusson till ny VD i bolaget. Yvonne 

Magnusson tillträdde sin post den 1 maj 2011.  

Antalet egenägda butiker uppgick per den sista juni till 56 (55). 

Antalet franchisebutiker uppgick till 22 (21). 

 

 

FAKTA OM CERVERA 

Cervera är en av Sveriges ledande återförsäljare av 

kvalitetsprodukter med fokus på köket och matplatsen. Kedjan 

erbjuder ett brett sortiment av välkända kvalitets- och 

designprodukter för matlagning, servering och dekoration i en 

inspirerande butiksmiljö.  

Cervera är etablerat med 56 hel- eller delägda butiker och 22 

franchisebutiker. 
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INKCLUB 

 

 
 

Mkr 
2011 

Apr-jun 
2010 

Apr-jun 
2011 

Jan-jun 
2010 

Jan-jun 
2010 
Helår 

Rullande 
12 mån 

Nettoomsättning 119 113 253 245 497 505 
Rörelseresultat 4 13 8 24 38 23 
Bidrag till Hakon  
Invests rörelseresultat 

-1 1 -4 1 -2 -7 

       
Tillväxt, % 5 10 3 9 10 7 
       
Rörelsemarginal, % 3,4 11,5 3,2 9,8 7,7 4,5 
Bruttomarginal, % 49,5 47,7 47,5 48,2 47,2 46,9 
       
Ägarandel  
Hakon Invest, % 

55 50 55 50 55 55 

 

 Nettoomsättningen i inkClub i kvartalet uppgick till 119 Mkr 

(113), en ökning med 5 procent jämfört med motsvarande 

period föregående år.  

 Rörelseresultatet i kvartalet uppgick till 4 Mkr (13) en 

försämring med 9 Mkr. Rörelsemarginalen i kvartalet uppgår till 

3,4 procent (11,5). 

dustClub, batteryClub, och Beauty Planet ökade sin försäljning för 

perioden jämfört med föregående år, medan försäljningen av 

bläckprodukter minskade. Den nyuppstartade verksamheten Lightclub 

har bidragit med en ökning till den totala omsättningen. Volymen för 

bläck/toner minskade i april, men såg en återhämtning i maj och juni.  

inkClubs lönsamhet fortsatte i linje med utvecklingen i de två senaste 

kvartalen att minska, även om trenden förbättrades under de två sista 

månaderna. Bruttomarginalen har dock till skillnad från föregående 

kvartal stärkts till följd av en bättre sortimentsmix och ett större toner-

sortiment.  

inkClub har i kvartalet ökade administrations- och marknadsförings-

kostnader samt kostnader för att hantera förvärvad och nyuppstartad 

verksamhet.  

 

 

 

FAKTA OM INKCLUB 

inkClub bedriver e-handelsförsäljning av prisvärda 

förbrukningsartiklar i 15 europeiska länder. Kärnområdet är 

bläckpatroner och andra skrivartillbehör, men inkClub bedriver också 

e-handel med glödlampor, batterier, dammsugarpåsar och 

skönhetsprodukter. Kunderna erbjuds ett brett produktsortiment till 

låga priser, exklusiva medlemserbjudanden och snabba leveranser. 

E-handel som försäljningskanal möjliggör ett för kunden attraktivt, 

brett och djupt specialsortiment inom sin produktnisch. 

HEMTEX 

 

 
 

Mkr 

2011 
Apr-jun 

2010 
Apr-jun 

2011 
Jan-jun 

2010 
Jan-jun 

2010 
Helår 

Rullande 
12 mån 

Nettoomsättning 201 235 388 505 1 081 964 
Rörelseresultat -57 -63 -107 -163 -233 -177 
Bidrag till Hakon  
Invests rörelseresultat 

-57 -63 -107 -163 -233 -177 

       
Tillväxt, % -14 -15 -23 -11 -17 -22 
Jämförbar tillväxt, % 0 -8 -12 -4 -9 n.a 
Rörelsemarginal, % -28,6 -27,0 -27,6 -32,3 -21,5 -18,3 
Bruttomarginal, % 53,3 56,1 55,0 50,8 53,1 55,1 
       
Ägarandel  
Hakon Invest, % 

68,5 68,5 68,5 68,5 68,5 68,5 

 

 Nettoomsättningen i Hemtex i kvartalet uppgick till 201 Mkr 

(235), en minskning med 14 procent jämfört med motsvarande 

period föregående år. Antalet butiker har minskat med 13 

procent jämfört med motsvarande period förra året. 

Försäljningen i jämförbara egna enheter var oförändrad.  

 Rörelseresultatet i kvartalet uppgick till -57 Mkr (-63), vilket är 

en förbättring med 6 Mkr. Rörelsemarginalen i kvartalet uppgick 

till -28,4 procent (-26,8).  

Utvecklingen i Hemtex är fortsatt svag. Den totala omsättningen 

minskar till följd av ett strategiskt beslut att koncentrera verksamheten 

geografiskt. Försäljningen i jämförbara butiker är oförändrad i 

kvartalet till följd av ökade aktiviteter för att skapa balans i varulagret. 

Den jämförbara försäljningsutvecklingen har haft en svagt förbättrad 

trend under slutet av kvartalet. Bruttomarginalen är sämre till följd av 

genomförd utförsäljning i april månad.  

Arbetet med att infria det tidigare kommunicerade kostnads-

besparingsprogrammet uppgående till ca 160 Mkr i förbättrat resultat 

jämfört med 2010 går enligt plan och ses löpande över till följd av den 

fortsatt svaga försäljningsutvecklingen i bolaget.  

Hemtex har under april 2011 genomfört en nyemission där Hakon 

Invest har tecknat sin ägarandel om 68,5 procent, motsvarande 225 

Mkr.  

Fokus i Hemtex framgent ligger på att skapa ett attraktivt 

kunderbjudande och en tydlig marknadskommunikation. Att optimera 

butiksstrukturen och nå en lönsamhet är överordnat expansion.  

Antalet egenägda butiker uppgick per den sista juni 2011 till 152 

(174). Antalet franchisebutiker uppgick till 20 (22).  

FAKTA OM HEMTEX 

Hemtex är en ledande hemtextilkedja med verksamhet i Sverige och 

Finland. Hemtex erbjuder ett prisvärt, inspirerande och funktionellt 

sortiment av god kvalitet av textila produkter för hemmets samtliga 

rum. Antalet butiker uppgår till 172, varav 152 drivs i egen regi och 20 

av franchisetagare. 
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Koncernens finansiella ställning 

FINANSIELL STÄLLNING OCH LIKVIDITET 

Koncernens likvida medel och dagsvärdet på kortfristiga placeringar uppgick per den 30 juni 2011 till 1 196 Mkr, jämfört med 

1 223 Mkr per den 31 december 2010. 

Koncernens räntebärande skulder uppgick till 468 Mkr per den 30 juni 2011, jämfört med 596 Mkr per den 31 december 2010. 

Soliditeten vid periodens utgång var 86,9 procent, jämfört med 85,0 procent per den 31 december 2010. 

KASSAFLÖDE 

Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 527 Mkr (511). Mottagen utdelning från ICA AB uppgick till 760 Mkr 

(626). Kassaflödet från investeringsverksamheten uppgick till 4 Mkr (-233). Förändringar i kortfristiga placeringar ingår med  

20 Mkr (-212), medan förvärv av anläggningstillgångar ingår med -16 Mkr (-21). Likvida medel minskade till 72 Mkr per den 30 

juni 2011, jämfört med 147 Mkr per den 31 december 2010. 

RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER 

Hakon Invest arbetar med ett antal grundläggande principer för hantering av risker i olika delar av verksamheten. Detta regleras 

och hanteras via en arbetsordning för styrelsen och en vd-instruktion. Alla investeringar är förenade med osäkerhet och inför 

varje investering gör Hakon Invest en noggrann utvärdering som syftar till att identifiera och om möjligt reducera de risker som 

kan vara förknippade med investeringen. Den mest övergripande risken inom Hakon Invest utgörs av de enskilda 

innehavsbolagens ekonomiska utveckling, där ett värsta scenario är att hela Hakon Invests investering i ett bolag går förlorad. 

Innehavet i ICA AB utgör en väsentlig del av företagets tillgångar och är därför av särskild vikt vid bedömningen av Hakon Invest. 

Via ICA har Hakon Invest en betydande exponering mot nordisk och baltisk dagligvaruhandel. En försämrad konjunktur eller 

politiska beslut, som till exempel höjda skatter, är faktorer som skulle kunna påverka ICA:s försäljning och resultat negativt. 

Hakon Invests finanspolicy anger hur de finansiella riskerna ska hanteras och begränsas. Den utgör också ramverket för 

förvaltningen av de finansiella tillgångarna. Mer information om Hakon Invests riskhantering finns på sidorna 54 – 56 och 87 – 88 

i årsredovisningen för 2010. Inga väsentliga förändringar har skett sedan årsredovisningen fastställdes. 

TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE 

Inga väsentliga transaktioner mellan Hakon Invest och närstående har skett under perioden. 

 

Moderbolagets utveckling 

INTÄKTER OCH RESULTAT 

Andra kvartalet april – juni 2011 

Moderbolagets intäkter uppgick till 0 Mkr (0) under andra kvartalet 2011. Rörelseresultatet uppgick till -15 Mkr (-15).  

Finansnettot uppgick till 764 Mkr (709). Utdelning från ICA AB ingår med 760 Mkr (626). Avkastningen i finansförvaltningen 

uppgick till 4 Mkr (-4). Resultat före skatt uppgick till 749 Mkr (694). För perioden redovisas en skattekostnad om 0 Mkr (0). 

Periodens resultat uppgick till 749 Mkr (694). 

Perioden januari – juni 2011 

Moderbolagets intäkter uppgick till 0 Mkr (0) under perioden. Rörelseresultatet uppgick till -30 Mkr (-27).  

Finansnettot uppgick till 760 Mkr (735), varav utdelningen från ICA AB ingår med 760 Mkr (626). Avkastningen i 

finansförvaltningen uppgick till 0 Mkr (22). Resultat före skatt uppgick till 730 Mkr (708). För perioden redovisas en skatteintäkt 

om 1 Mkr (0). Periodens resultat uppgick till 731 Mkr (708). 
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FINANSIELL STÄLLNING 

Moderbolagets likvida medel och dagsvärdet på kortfristiga placeringar uppgick per den 30 juni 2011 till 1 136 Mkr, jämfört med  

1 136 Mkr per den 31 december 2010. Finansiella placeringar fördelade sig vid utgången av juni 2011 enligt följande: 46 procent 

aktier (38), 32 procent räntebärande värdepapper (39), 21 procent hedgefonder (17) och 1 procent likvida medel (6). 

Moderbolaget har inga räntebärande skulder. Soliditeten vid periodens utgång var 99,1 procent, jämfört med 99,1 procent per 

den 31 december 2010. 

BOLAGETS AKTIE 

Aktiekapitalet i Hakon Invest uppgår till 402 293 590 kronor fördelat på 160 917 436 aktier, envar med ett kvotvärde om 2,50 

kronor, varav 252 130 aktier innehas av Hakon Invest. Vid periodens utgång uppgick antalet C-aktier till 82 067 892 och antalet 

stamaktier till 78 849 544. Stamaktier och C-aktier har samma rösträtt, men olika rätt till utdelning. Medan stamaktierna har 

oinskränkt utdelningsrätt, saknar C-aktierna rätt till kontant vinstutdelning. Konvertering av C-aktien till utdelningsberättigade 

stamaktier sker från verksamhetsåret 2016 och innebär att den totala utdelningen i Hakon Invest från 2016 fördelas på 100 

procent av bolagets aktier i stället för dagens 49 procent.  

Hakon Invests 10 största aktieägare representerar 73,5 procent av aktiekapitalet, motsvarande 117 996 770 aktier. ICA-

handlarnas Förbund är bolagets största aktieägare, följt av Swedbank Robur fonder och SEB Investment Management.  

 

Största aktieägare per 30 juni 2011 Antal aktier 
Andel av kapital  

och röster i % 

ICA-handlarnas Förbund  108 350 245 67,3 

Swedbank Robur fonder 1 589 334 1,0 

SEB Investment Management 1 521 217 1,0 

Handelsbanken fonder 1 206 840 0,8 

ROBUR FÖRSÄKRING 1 137 713 0,7 

Leif Jönsson 1 003 721 0,6 

Fjärde AP Fonden 895 206 0,6 

JPM Chase NA 788 543 0,5 

Andra AP-Fonden 763 327 0,5 

Länsförsäkringar fondförvaltning  AB 740 624 0,5 

De tio största aktieägarna totalt 117 996 770 73,5 

Övriga aktieägare 42 920 666 26,5 

Totalt 160 917 436 100,0 

 

 

 

 

  



 

 
Delårsrapport januari - juni 2011 
Sida 13 

Räkenskaper 

RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT I SAMMANDRAG, KONCERNEN 

   April – juni Januari – juni Helår 
Mkr  Not 2011 2010 2011 2010 2010 

Nettoomsättning  654 684 1 233 1 331 2 931 

Kostnader för sålda varor  -376 -378 -711 -761 -1 659 

Bruttoresultat  278 306 522 570 1 272 

        

Övriga rörelseintäkter  18 17 34 32 70 

Försäljningskostnader  -288 -319 -577 -679 -1 344 

Administrationskostnader  -94 -88 -180 -168 -332 

Övriga rörelsekostnader  - - - - -16 

Resultatandelar i företag redovisade enligt 
kapitalandelsmetoden 

 165 -143 261 14 212 

Nedskrivning goodwill   - - - - -284 

Rörelseresultat 2 79 -227 60 -231 -422 

        

Finansiella intäkter  16 13 32 18 32 

Finansiella kostnader  -9 -8 -19 -17 -37 

Förändring verkligt värde finansiella instrument  -11 -16 -29 10 49 

Resultat före skatt 2 75 -238 44 -220 -378 

       

Skatt  0 11 13 42 -13 

Periodens resultat 2 75 -227 57 -178 -391 

       

Periodens övriga totalresultat       

Förändring av omräkningsreserv, netto efter skatt  104 -62 60 -224 -395 

Förändring av verkligt värde reserv, netto efter skatt -1 -1 1 -4 -8 

Förändring av säkringsreserv, netto efter skatt  5 5 13 2 -8 

Summa övrigt totalresultat  108 -58 74 -226 -411 

       

Totalresultat för perioden  183 -285 131 -404 -802 

       

Periodens resultat hänförligt till       

   Moderföretagets aktieägare  97 -206 99 -129 -303 

   Innehav utan bestämmande inflytande  -22 -21 -42 -49 -88 

       

Periodens totalresultat hänförligt till       

   Moderföretagets aktieägare  205 -264 173 -355 -714 

   Innehav utan bestämmande inflytande  -22 -21 -42 -49 -88 

       

Resultat per aktie före och efter utspädning, kr       

  Stamaktie  0,60 -1,28 0,62 -0,80 -1,89 

  C-aktie  0,60 -1,28 0,62 -0,80 -1,89 
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RAPPORT ÖVER FINANSIELL STÄLLNING I SAMMANDRAG, KONCERNEN 

    30 juni 31 dec 

Mkr Not 2011 2010 2010 

TILLGÅNGAR     

Anläggningstillgångar     

Goodwill 2 442 711 431 

Andra immateriella tillgångar 2 773 780 779 

Andelar i företag redovisade enligt kapitalandelsmetoden 3 6 391 6 769 6 818 

Uppskjuten skattefordran  236 295 225 

Övriga anläggningstillgångar  91 121 109 

Summa anläggningstillgångar  7 933 8 676 8 362 

     

Omsättningstillgångar     

Kortfristiga placeringar  1 124 1 034 1 076 

Likvida medel  72 109 147 

Övriga omsättningstillgångar  880 878 931 

Summa omsättningstillgångar  2 076 2 021 2 154 

     

SUMMA TILLGÅNGAR 2 10 009 10 697 10 516 

     

EGET KAPITAL OCH SKULDER     

Eget kapital  8 702 9 342 8 944 

Avsättningar  171 158 168 

Uppskjuten skatteskuld  177 196 180 

Långfristiga räntebärande skulder  2 122 49 

Övriga långfristiga skulder  3 2 2 

Kortfristiga räntebärande skulder  306 232 394 

Övriga kortfristiga skulder  648 645 779 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  10 009 10 697 10 516 

 

RAPPORT ÖVER KASSAFLÖDEN I SAMMANDRAG, KONCERNEN 

    Januari - juni Helår 

Mkr  2011 2010 2010 

Kassaflöde från den löpande verksamheten  527 511 534 

Kassaflöde från investeringsverksamheten  4 -233 -311 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  -606 -392 -300 

Periodens kassaflöde  -75 -114 -77 

     

Likvida medel vid periodens början  147 226 226 

Kursdifferens i likvida medel  0 -3 -2 

Likvida medel vid periodens utgång  72 109 147 

 

  



 

 
Delårsrapport januari - juni 2011 
Sida 15 

RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL I SAMMANDRAG, KONCERNEN 

 

2011-06-30 

Mkr 

Hänförligt till 
moderbolagets 

aktieägare 

Hänförligt till 
innehav utan 

bestämmande 
inflytande Totalt 

Vid periodens början 2011-01-01 8 854 90 8 944 

    

Periodens totalresultat 173 -42 131 

Nyemission Hemtex -4 102 98 

Utdelning -471 - -471 

Eget kapital vid periodens utgång 8 552 150 8 702 

 

2010-06-30 

Mkr 

Hänförligt till 
moderbolagets 

aktieägare 

Hänförligt till 
innehav utan 

bestämmande 
inflytande Totalt 

Vid periodens början 2010-01-01 10 040 178 10 218 

    

Periodens totalresultat -355 -49 -404 

Utdelning -472 - -472 

Eget kapital vid periodens utgång 9 213 129 9 342 

 

 

MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG *) 

   April – juni Januari – juni Helår 

Mkr  Not 2011 2010 2011 2010 2010 

Nettoomsättning  0 0 0 0 0 

       

Administrationskostnader  -15 -15 -30 -27 -63 

Rörelseresultat  -15 -15 -30 -27 -63 

        

Resultat från finansiella investeringar  764 709 760 735 637 

Resultat före skatt  749 694 730 708 574 

        

Skatt  0 0 1 0 0 

Periodens resultat  749 694 731 708 574 

 

*) Totalresultatet för moderbolaget överensstämmer med årets resultat enligt resultaträkningen och därför upprättas ingen 

separat totalresultaträkning. 
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MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG 

    30 juni 31 dec 

Mkr  2011 2010 2010 

TILLGÅNGAR     

Anläggningstillgångar     

Andelar i koncernföretag  1 198 1 093 973 

Andelar i joint ventures  2 960 2 960 2 960 

Övriga anläggningstillgångar  1 016 1 003 1 015 

Summa anläggningstillgångar  5 174 5 056 4 948 

     

Omsättningstillgångar     

Kortfristiga placeringar  1 124 1 035 1 076 

Likvida medel  12 59 60 

Övriga omsättningstillgångar  62 85 25 

Summa omsättningstillgångar  1 198 1 179 1 161 

     

SUMMA TILLGÅNGAR  6 372 6 235 6 109 

     

EGET KAPITAL OCH SKULDER     

Eget kapital  6 312 6 186 6 052 

Långfristiga skulder  33 30 33  

Kortfristiga skulder  27 19 24 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  6 372 6 235 6 109 
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NOT 1, REDOVISNINGSPRINCIPER  

Denna delårsrapport är upprättad enligt reglerna för delårsrapportering i Årsredovisningslagen och IAS 34 Delårsrapportering. 

Samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder tillämpas som i senaste årsredovisning och koncernredovisning.  

För att upprätta de finansiella rapporterna enligt IFRS krävs att företagsledningen gör bedömningar och uppskattningar samt gör 

antaganden som påverkar tillämpningen av de redovisade beloppen i resultat- och balansräkningen. Uppskattningar och 

antaganden är baserade på historiska erfarenheter som ses över regelbundet. Resultatet av dessa uppskattningar och 

antaganden används sedan för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder. Det verkliga värdet kan avvika från 

dessa uppskattningar. 

Nya redovisningsprinciper 2011 

Inga nya eller ändrade, och av EU godkända standards, som har någon väsentlig påverkan på Hakon Invests finansiella 

rapportering, tillämpas 2011. 

 

NOT 2, SEGMENTSREDOVISNING 

  
 

Nettoomsättning 

 
 

Rörelseresultat 

 
 

Resultat före skatt 

 
 

Periodens resultat 
Jan – jun 
Mkr 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 

Forma 435 440 -5 3 -11 -3 -8 -4 

Hemma 126 116 -25 -14 -27 -16 -27 -16 

Cervera 284 270 -34 -43 -36 -45 -26 -33 

Hemtex 388 505 -107 -163 -113 -166 -113 -134 

Övrigt inkl 
elimineringar 

- - 231 -14 231 10 231 9 

Totalt
 

1 233 1 331 60 -231 44 -220 57 -178 

 

  
Tillgångar 

 
Skulder 

 
Investeringar 

 
Av- och nedskrivningar 

Jan – jun 
Mkr 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 

Forma 561 578 471 484 3 5 5 7 

Hemma 314 317 224 195 5 1 2 1 

Cervera 349 359 236 222 4 7 8 8 

Hemtex 623 637 276 377 1 2 20 38 

Övrigt inkl 
elimineringar 

8 162 8 611 100 -118 - - - - 

Totalt
 

10 009 10 502 1 307 1 160 13 15 35 54 
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NOT 3, ANDELAR I FÖRETAG REDOVISADE ENLIGT KAPITALANDELSMETODEN  

 

    
Bokfört värde 

30 juni 
Resultatandel  
Januari – juni 

Mkr    2011 2010 2011 2010 

ICA AB   5 860 6 270 267 14 

Bra förlag AB   7 7 0 0 

Trade Press AS   11 11 0 0 

Kjell & Co Elektronik AB   116 113 -2 -1 

inkClub Development AB    397 368 -4 1 

    6 391 6 769 261 14 

 

NYCKELTAL FÖR HAKON INVEST 

   April – juni Januari – juni Helår 

   2011 2010 2011 2010 2010 

Bruttomarginal, %  42,6 44,8 42,4 42,8 43,4 

Rörelsemarginal, %  12,1 -33,1 4,8 -17,3 -14,4 

Nettomarginal, %  11,4 -33,1 4,6 -13,3 -13,3 

Avkastning på sysselsatt kapital, %  - - -0,8 2,1 -3,4 

Avkastning på eget kapital, %   - - -0,8 3,3 -3,2 

Soliditet, %  - - 86,9 87,3 85,0 

       

Aktien        

Resultat per stamaktie, kr  0,60 -1,28 0,62 -0,80 -1,89 

Resultat per C-aktie, kr  0,60 -1,28 0,62 -0,80 -1,89 

Börskurs vid periodens slut, kr  - - 89,45 105,60 117,60 

Utdelning per stamaktie, kr  - - - - 6,00 

Utdelning, Mkr  - - - - 472 

Utdelningsgrad, %  - - - - 82,2 

Eget kapital per aktie, kr  - - 53,23 57,35 55,11 

Kassaflöde per aktie, kr  - - -0,47 -0,71 -0,48 

       

Antal stamaktier  78 597 414 78 584 624 78 597 414 78 584 624 78 584 624 

Antal C-aktier  82 067 892 82 067 892 82 067 892 82 067 892 82 067 892 

Totalt antal aktier vid periodens slut  160 665 306 160 652 516 160 665 306 160 652 516 160 652 516 

Genomsnittligt antal aktier   160 652 516 160 652 516 160 652 516 160 652 516 160 652 516 

Genomsnittligt antal aktier efter utspädning  160 719 366 160 652 516 160 719 366 160 652 516 160 732 156 
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DEFINITIONER 

Avkastning på eget kapital Periodens resultat, exklusive minoritet, beräknat på rullande tolv-månadersbasis, i procent av 

genomsnittligt eget kapital exklusive minoritet under samma period. 

Avkastning på sysselsatt kapital Resultat efter finansiella poster plus finansiella kostnader, beräknat på rullande tolv-

månadersbasis, i procent av genomsnittligt sysselsatt kapital under samma period. 

Bruttomarginal Bruttoresultat i procent av intäkter. 

Eget kapital per aktie Eget kapital, exklusive minoritet, dividerat med totalt antal utestående aktier. 

Kassaflöde per aktie Periodens kassaflöde dividerat med genomsnittligt antal utestående aktier. 

Nettomarginal Periodens resultat i procent av intäkter. 

Resultat per stamaktie Periodens resultat, exklusive minoritet, dividerat med genomsnittligt antal utestående aktier. 

Resultat per C-aktie Samma definition som för resultat per stamaktie, eftersom stamaktier och C-aktier berättigar till lika del i 

resultat och eget kapital. C-aktien ger dock inte rätt till kontant vinstutdelning, vilket stamaktien gör. 

Rörelsemarginal Rörelseresultat i procent av intäkter. 

Soliditet Eget kapital inklusive minoritet i procent av balansomslutningen. 

Sysselsatt kapital Balansomslutningen minskad med icke räntebärande skulder och avsättningar. 

Utdelningsgrad Utdelning i procent av periodens resultat för moderbolaget. 
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Styrelsen och verkställande direktören i Hakon Invest försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av moderbolagets 

och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver de väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget 

och de företag som ingår i koncernen står inför.  

Stockholm den 17 augusti 2011 

 

Lars Otterbeck   Anders Fredriksson 

Styrelseordförande  Vice styrelseordförande 

 

Cecilia Daun Wennborg  Andrea Gisle Joosen 

 

 

Magnus Moberg  Jan Olofsson 

 

 

Peter Berlin 

 

 

 

 

 

 

Claes-Göran Sylvén    

VD 

 

Informationen i denna delårsrapport är sådan som Hakon Invest ska offentliggöra enligt lagen om värdepappersmarknaden 

och/eller lagen om handel med finansiella instrument. Informationen lämnades för offentliggörande onsdagen den 17 augusti 

2011 kl 08.00. Delårsrapporten har ej granskats av bolagets revisorer. 

 

 

 

 

 

 

För ytterligare information, 

vänligen kontakta: 

VD Claes-Göran Sylvén 

+46 8 55 33 99 64 

CFO Göran Blomberg 

+46 8 55 33 99 99 

IR Cecilia Lannebo 

+46 8 55 33 99 55 

Press och analytikermöte 

17 augusti 2011 

Klockan 10:30 

IVA Konferens Center 

Grev Turegatan 16 

Webbcast 

Följ presentationen via webbcast på 

www.hakoninvest.se  

Kalendarium 2011 

9 nov Delårsrapport jan-sep 

 

Kalendarium 2012 

15 feb Bokslutskommuniké 2011 

19 apr Årsstämma  

9 maj Delårsrapport jan-mar 

22 aug Delårsrapport jan-jun 

14 nov Delårsrapport jan-sep 
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